

Notki o autorach

Amanda Adamska — absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. W kręgu jej zainteresowań leży prawo cywilne, zwłaszcza prawo własności intelektualnej.

Anna Barańska — absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, aplikantka w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury. Interesuje się prawem cywilnym, nie tylko w polskim porządku prawnym.

Krzysztof Bokwa — absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktorant w Katedrze Powszechnej Historii Państwa i Prawa UJ oraz aplikant adwokacki przy ORA w Krakowie. Jego zainteresowania naukowe skupiają się wokół prawa cywilnego, komparatystyki prawnej i historii prawa prywatnego, ze szczególnym uwzględnieniem praw Europy Środkowej.

Jan Ciaptacz — student Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, absolwent Szkoły Prawa Austriackiego (Uniwersytet Wiedeński i Uniwersytet Jagielloński); stypendysta Fundacji Stiftung Polytechnische Gesellschaft we Frankfurcie nad Menem oraz Fundacji Konrada Adenauera; członek Koła Naukowego Prawa Cywilnego WPiA UJ, Koła Naukowego Alternatywnych Metod Rozwiązywania Sporów Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ oraz Koła Naukowego Prawa Rzymskiego i Porównawczego Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ. Naukowo zainteresowany prawem cywilnym, handlowym oraz prawnymi aspektami komunikacji społecznej i politycznej.

Łukasz Chyla — magister prawa Wydziału Prawa i Administracji UJ (studia ukończone z wyróżnieniem) pod opieką prof. Andrzeja Szumańskiego. Stypendysta Grantu Naukowego SYLFF (The Ryoichi Sasakawa Young Leaders Fellowship Fund) w Australii, stypendysta wymiany bilateralnej z Melbourne Law School (jednej z najlepszych szkół prawa na świecie) oraz Bucerius Law School w Hamburgu. Absolwent Szkoły Prawa Amerykańskiego UJ oraz Stypendysta KKG i Columbus Law School w Waszyngtonie. Autor licznych wystąpień na konferencjach ogólnopolskich i międzynarodowych. Autor i współautor kilkunastu artykułów naukowych z zakresu prawa cywilnego, gospodarczego i handlowego, arbitrażu i prawa własności intelektualnej.

Joanna Czuchryta — studentka IV roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, seminarzystka w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego. Jej promotorem jest prof. Andrzej Szumański. Uczestniczyła w ogólnopolskich konferencjach: „Krajowe, europejskie i globalne wyzwania prawa prywatnego” oraz „System podatkowy a prowadzenie działalności gospodarczej”. Interesuje się prawem autorskim, gospodarczym i finansowym.

Justyna Glinka — absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (studia ukończone z wyróżnieniem); praca magisterska w Katedrze Prawa Gospodarczego i Handlowego pod opieką prof. Andrzeja Szumańskiego. Absolwentka i stypendystka Szkoły Prawa Amerykańskiego UJ (we współpracy z Catholic University of America Columbus School of Law). Działalność naukową kontynuuje poprzez aktywne zaangażowanie w działalność kół naukowych. Od stycznia 2018 r. rozpoczyna aplikację radcowską. Obecnie pracuje jako stażystka w kancelarii Linklaters C. Wiśniewski i Wspólnicy Spółka Komandytowa. Przedmiot zainteresowania naukowego to szeroko rozumiane prawo prywatne, o czym świadczą liczne wystąpienia konferencyjne oraz zaangażowanie w publikacje naukowe.

Jakub Grygutis — doktorant w Katedrze Prawa Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, absolwent Szkoły Prawa Słowackiego zorganizowanej na Uniwersytecie Jagielloński we współdziałaniu ze Słowacką Akademią Nauk. Jako student otrzymał dwukrotnie Stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia naukowe w roku akademickim 2016/2017 oraz 2015/2016. Do jego zainteresowań należą m.in.: prawo pracy, prawo ubezpieczeń społecznych, ochrona dóbr kultury.

Anna Grzywacz — pochodzi z Warszawy, studentka IV roku prawa oraz II roku prawa własności intelektualnej i nowych mediów na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Działa w Kole Naukowym Prawa Cywilnego UJ. Interesują ją głównie zagadnienia związane z prawem gospodarczym oraz prawem własności przemysłowej.

Paweł J. Karkowski — student prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczestnik seminarium z prawa gospodarczego prywatnego, gdzie pod kierunkiem prof. Andrzeja Szumańskiego pisze pracę magisterską. Do tej pory ma w swoim dorobku naukowym dwa artykuły: *Co to są czynności prawne nieistniejące? — szczególny przypadek uchwał zgromadzeń spółek kapitałowych* (kwartalnik „Rynek Społeczeństwo Kultura” 2016, nr specjalny) oraz *Pojęcie tajemnicy przedsiębiorstwa oraz jej ochrona w polskim postępowaniu sądowym w świetle nowej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady*

(UE) 2016/943 z dnia 8 czerwca 2016 r. („Internetowy Przegląd Prawniczy TBSP UJ” 2017, nr 3). Jego naukowe zainteresowania skupiają się wokół prawa spółek handlowych, prawa cywilnego, prawa własności intelektualnej oraz międzynarodowego prawa handlowego.

Wiktoria Kuzia — studentka architektury Politechniki Śląskiej, autorka kilku artykułów naukowych z pogranicza prawa i architektury. W kręgu jej zainteresowania leży architektura współczesna.

Katarzyna Matyszewska — studentka IV roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, seminarzystka w Katedrze Prawa Własności Intelektualnej. Jej promotorem jest prof. Ryszard Markiewicz. Autorka artykułu *Zawieranie przez Skarb Państwa umowy sprzedaży nieruchomości zabytkowych, z obowiązkiem ich renowacji przez podmioty prywatne* w książce *Węzłowe problemy prawnej ochrony dziedzictwa*. Interesuje się prawem autorskim, prawem własności przemysłowej, prawem gospodarczym oraz prawem Unii Europejskiej.

Anna Moskal — studentka II roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Swoją Alma Mater reprezentuje na licznych konkursach i konferencjach o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. Chętnie bierze udział w turniejach debatanckich, mediacyjnych i negocjacyjnych. Przyszłość wiąże z zastosowaniem alternatywnych metod rozwiązywania sporów, dlatego poza pogłębianiem wiedzy prawniczej od strony teoretycznej duży nacisk kładzie na praktyczny rozwój swoich umiejętności miękkich. Do obszaru jej naukowych zainteresowań należą prawo spadkowe, prawo medyczne i bioetyka. Poza działalnością naukową aktywnie angażuje się społecznie poprzez działania prowadzone przez organizację studencką All In UJ oraz Zespół Praw Studenta, które współorganizuje. Wolny czas spędza na nauce języków i podróżach.

Piotr Artur Olechowski — student Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, seminarzysta prof. Ryszarda Markiewicza w Katedrze Prawa Własności Intelektualnej UJ, prezes Koła Naukowego Prawa Własności Intelektualnej TBSP UJ, Członek Zarządu Koła Naukowego Prawa Cywilnego; absolwent studiów inżynierskich na kierunku Mechatronika na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Robotyki AGH. Jego zainteresowania naukowe skupiają się w obszarze szeroko rozumianego prawa prywatnego, w szczególności prawa autorskiego.

Tomasz Piotrowski — student prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Umiejętności praktyczne zdobywał w kancelarii radcowskiej oraz w sądzie okręgowym. Do obszarów jego zainteresowań naukowych należy prawo gospodarcze prywatne, ze szczególnym uwzględnieniem praw i obo-

wiązków akcjonariuszy w spółce akcyjnej, a także prawo ustrojowe Unii Europejskiej, w szczególności zasady funkcjonowania instytucji unijnych.

Weronika A. Stefaniuk — studentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczestniczka seminarium z prawa gospodarczego prywatnego, gdzie pod kierunkiem prof. Andrzeja Szumańskiego pisze pracę magisterską. Do tej pory ma w swoim dorobku naukowym dwa artykuły: *Co to są czynności prawne nieistniejące? — szczególny przypadek uchwał zgromadzeń spółek kapitałowych* (kwartalnik „Rynek Społeczeństwo Kultura” 2016, nr specjalny) oraz *Pojęcie tajemnicy przedsiębiorstwa oraz jej ochrona w polskim postępowaniu sądowym w świetle nowej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/943 z dnia 8 czerwca 2016 r.* („Internetowy Przegląd Prawniczy TBSP UJ” 2017, nr 3). Jej naukowe zainteresowania skupiają się wokół prawa spółek handlowych, prawa cywilnego, prawa własności intelektualnej oraz międzynarodowego prawa handlowego.